1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES

EDITAL Nº 001, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO - QUADRO GERAL

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O MUNICÍPIO DE VIANA, Estado do Espírito Santo, por meio do Prefeito Municipal no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado definitivo da análise dos pedidos de concorrência

de pessoas com deficiência do Edital de Concurso Público nº 001/2025, conforme subitem

4.1, nos seguintes termos:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA –

DEFERIDOS

1.1 Torna público o Resultado definitivo de candidatos que tiveram seus pedidos de concorrência de

pessoas com deficiência deferidos, nos termos do subitem 4.1 do Edital de abertura do certame, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de prova,

conforme Anexo I deste Edital.

2. RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA –

INDEFERIDOS

2.1 Torna público a Resultado definitivo de candidatos que tiveram seus pedidos de concorrência de

pessoas com deficiência indeferidos, nos termos do subitem 4.1 do Edital de abertura do certame, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de prova,

conforme Anexo II deste Edital.

Viana/ES, 30 de janeiro de 2026.

Wanderson Borghardt Bueno

PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO I

A que se refere o item 1 deste Edital

 Concurso Público nº 001/2025 – Cargos do Magistério

Pedidos de concorrência de pessoas com deficiência Deferidos

Inscrição Nome Cargo
Turno de

Prova

200540000086 Ana Elvira Cruz De Souza Assistente Social Manhã

200540000664 Andre Santos Merlo Auditor de Controle Interno - Engenharia Civil Manhã

200540002323 Andressa Elisardo Da Silva Assistente de Educação Básica Manhã

200540003849 Antonio Pinheiro Da Silveira Assistente Administrativo Tarde

200540003805 Axileu Bonelle Dos Santos Analista em Tecnologia da Informação Tarde

200540001606 Camila De Almeida Barcellos Assistente de Educação Básica Manhã

200540000697 Camilla Do Rosario Silva Assistente Social Manhã

200540004030 Carlos Henrique Wolkers Firme Auditor de Controle Interno - Direito Manhã

200540004038 Carlos Henrique Wolkers Firme Assistente Administrativo Tarde

200540000921 Clemerson Rodrigues Melo Assistente de Educação Básica Manhã

200540000133 Dbora Cerqueira Suzart Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540002422 Diana Aprigio Barbosa Moreira Assistente Administrativo Tarde

200540002470 Dirciana Linhares Marcelino Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540001300 Divino Pereira Nascimento Assistente Administrativo Tarde

200540000584 Eduarda Pontes Gomes Assistente de Educação Básica Manhã

200540003968 Emiliana Camila Barcelos Barcelos Do Carmo Assistente Administrativo Tarde

200540003321 Erica Siqueira Simoes Assistente de Educação Básica Manhã

200540002172 Fabiano Montovani Jose Auditor de Controle Interno - Direito Manhã

200540003740 Fabiano Montovani Jose Assistente Administrativo Tarde

200540003040 Fábio Santos De Souza Auditor de Controle Interno - Direito Manhã

200540003029 Fábio Santos De Souza Assistente Administrativo Tarde

200540001092 Fernanda Bianchi Deleprani Auditor de Controle Interno - Engenharia Civil Manhã

200540002757 Franciani Fernandes De Jesus Assistente de Educação Básica Manhã

200540001654 Helielton Gomes De Souza Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540001110 Jessica Dona Rigotti Analista em Gestão Pública - Contador Tarde

200540001813 João Paulo Dal Col Assistente de Educação Básica Manhã

200540002379 Joao Vitor De Souza E Sousa Assistente Administrativo Tarde

200540002169 Jozelia Teles De Carvalho Assistente de Educação Básica Manhã

200540001575 Lenilson Dos Santos Sousa Assistente Administrativo Tarde

200540002286 Luciany Carminoti Assistente Administrativo Tarde

200540001368 Maria Eduarda Izoton Saraiva Assistente Administrativo Tarde

200540002380 Maria Laurinete Mosken Dos Reis Assistente Administrativo Tarde

200540000701 Mariana Leal Leite Assistente Administrativo Tarde

200540000606 Maykel Pereira Dos Santos Analista em Tecnologia da Informação Tarde

200540000965 Nayara Martins Silva Assistente Administrativo Tarde

200540001259 Raphael Bourguignon Betzel Auditor de Controle Interno - Direito Manhã

200540000978 Regina Maria De Jesus Assistente Administrativo Tarde

200540003685 Robian Carlos Domingos Lemos Assistente Administrativo Tarde

200540001258 Sabrina Binda Passigatti Assistente Administrativo Tarde

200540001788 Simone Caetano da Silva Assistente de Educação Básica Manhã

200540002608 Ubirajara Da Costa Vale Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540000126 Ubiratan De Souza Fernandes Assistente de Educação Básica Manhã

3

ANEXO II

A que se refere o item 2 deste Edital

 Concurso Público nº 001/2025 - Cargos do Magistério

Pedidos de concorrência de pessoas com deficiência indeferidos

Inscrição Nome Cargo
Turno de

Prova

200540001677 Alícia Fernanda Domingues Santos Assistente de Educação Básica Manhã

200540002762 Bruna Da Silva Santos Amorim Assistente Social Manhã

200540003548 Daniele De Almeida Mercedes Damaceno Assistente Administrativo Tarde

200540002245 Elizabeth Abreu Paiva Assistente Administrativo Tarde

200540001508 Gabriel Pereira Ferreira Assistente de Educação Básica Manhã

200540002754 Igor Do Nascimento Souza De Oliveira Assistente Administrativo Tarde

200540003232 Joyce Fernandes Da Conceição Pinheiro Carlete Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540000869 Leonardo Silva Andrade Analista em Tecnologia da Informação Tarde

200540002083 Matheus Zanoni Marroque Nunes Assistente Administrativo Tarde

200540001623 Patricia Ribeiro Santana Chicon Assistente Administrativo Tarde

200540001332 Rafael Oliveira De Souza Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540000702 Rafaela Victória Dutra Sampaio Assistente de Educação Básica Manhã

200540001465 Simone Barcelos Rodrigues Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor Manhã

200540001533 Vinicius Correa Camilo Auditor de Controle Interno - Direito Manhã